АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 октября  2018 г.     № 101

О внесении изменений в Постановление Администрации
Ворошневского сельсовета                                                       Курского района Курской области от  21.10.2014 г. № 144
«Об утверждении муниципальной программы   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в   муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»                                                       Курского района Курской области»
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от 02.09.2013 г. № 84 «Об  утверждении порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»,  Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  изменения, которые вносятся в   муниципальную программу   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в   муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области», утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области от  21.10.2014 г.  № 144 (Приложение № 1).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.

Глава Ворошневского сельсовета                                Н.С.Тарасов

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области
от 29.10.2018 г. № 101

Изменения,
которые вносятся в   муниципальную программу   «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в   муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области», утвержденную Постановлением Администрации Ворошневского сельсовета Курского района Курской области                                           от  21.10.2014 г.  № 144

1. В паспортах программы, подпрограммы 1, по всему тексту муниципальной программы слова «2015-2020» заменить на слова  «2015-2021».
2.  в паспортах программы, подпрограммы 1, по тексту муниципальной программы слова «к 2020 году» заменить на слова  « к 2021 году».
3. В паспорте программы, подпрограммы1 и  далее по тексту муниципальной программы  объемы  бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы изложить в редакции: объем  бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий программы составит 562,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 281,5 тыс. рублей; за счет межбюджетных трансфертов 280,8 тыс. рублей,  по годам:
2015 год – 306,3  тыс. рублей;
2016 год – 25,5тыс. рублей;
2017 год – 108,5 тыс. рублей;
2018 год – 30,5 тыс. рублей;
2019 год – 30,5 тыс. рублей;
2020 год – 30,5 тыс. рублей;
2021 год – 30,5 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета составит 281,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-25,5 тыс. рублей;
2016 год – 25,5тыс. рублей;
2017 год – 108,5 тыс. рублей;
2018 год – 30,5 тыс. рублей;
2019 год – 30,5 тыс. рублей;
2020 год – 30,5 тыс. рублей;
2021 год – 30,5 тыс. рублей.

Общий объем бюджетных ассигнований за счет межбюджетных трансфертов составит 280.8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-280,8 тыс. рублей;
Общий объем  бюджетных ассигнований по подпрограмме 1 составит 421,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета 281,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-25,5 тыс. рублей;
2016 год – 25,5тыс. рублей;
2017 год – 108,5 тыс. рублей;
2018 год – 30,5 тыс. рублей;
2019 год – 30,5 тыс. рублей;
2020 год – 30,5тыс. рублей;
2021 год – 30,5тыс. рублей.

За счет межбюджетных трансфертов 140,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год-140,4 тыс. рублей.
4. Приложения № 1, №2, №3,№4 к муниципальной программе изложить в редакции:

Приложение N 1
к муниципальной  программе  "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
ред.от 08.06.2018
ред.от 29.10.2018
СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»                                                     Курского района Курской области»

	№ п.п.
	Наименование
показателя
индикатора
	Ед.
Изм.
	Значения показателей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	1.
	Снижение количества пожаров зарегистрированных на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области к 2013 году
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	[bookmark: _GoBack]1
	1
	1

	Подпрограмма  1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» Муниципальной  программы "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	1.
	Доля населенных пунктов , обеспеченных первичными мерами пожарной безопасности
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Количество штатных единиц для осуществления переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселения в соответствии  с заключенными соглашениями
	Ед.
	0,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение N 2
к муниципальной  программе "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
(ред. от 08.06.2018 г.)
Ред.от 29.10.2018 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»                                             Курского района Курской области»

	N п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь
 с показателями  программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	 Подпрограмма  1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» Муниципальной  программы "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	Основное мероприятие 1 « Реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования»

	-
	 Создание условий для организации добровольной пожарной охраны, участие граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в иных формах
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	-
	 Создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложенииN 1

	-
	Оснащение территории первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	-
	Организация и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной пожарной службы о пожаре
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	-
	Принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия противопожарной службы
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	-
	Проведение сходов и собраний жителей по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	Противопожарная пропаганда в СМИ
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	Установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной безопасности
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Снижение работоспособности населения, ухудшение здоровья
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

	включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в программы развития территории
	Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	01.01.2015
	31.12.2021
	Снижение количества пожаров на территории муниципального образования
	Ухудшение экономической стабильности на территории поселения.
	Реализация мероприятия способствует достижению
Показателей
указанных в приложении
N 1

Приложение N 3
к муниципальной  к муниципальной  программе "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
 обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
(ред. от 08.06.2018 г.)
Ред.от 29.10.2018 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО
БЮДЖЕТА

(тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
участники

 всего

	в том числе по годам:

	2015
	2016
	 2017
	 2018
	2019
	              2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа

"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	всего, в том числе
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

	ответственный исполнитель муниципальной программы – Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	всего
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

	ответственный исполнитель подпрограммы –Администрация Ворошневского сельсовета Курского района  Курской области
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

	Основное мероприятие  1
	Реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового,
материально- технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	всего
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

Администрация Ворошневского сельсовета Курского района Курской области
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30.5
	30.5
	30,5

Приложение N 4
к муниципальной   программе "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
(ред. от 08.06.2018 г.)
Ред.от 29.10.2018

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТОВ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ
И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет»
Курского района Курской области»

(тыс.рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения

Всего
	в том числе по годам:

	2015

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	 "Защита  населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»

	ВСЕГО
	562,3
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	562,3
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального района
	280,8
	280,8
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Всего
	421,9
	165,9
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной  бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный  бюджет
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	Межбюджетные трансферты передаваемые из
бюджета муниципального района
	140,4

	140,4
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Основное мероприятие 1:
Реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов организационно-правового, финансового,
материально- технического обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
	Всего
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный   бюджет
	281,5
	25,5
	25,5
	108,5
	30,5
	30,5
	30,5
	30,5

	Основное мероприятие 2
 Реализация полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Всего
	20,0

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	в том числе: федеральный
бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Местный   бюджет
	20,0

	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Расходы муниципального образования на  осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего
	140,4
	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального района
	140,4

	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном образовании «Ворошневский сельсовет» Курского района Курской области»
	всего
	140,4
	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального района
	140,4

	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие2.1.
	Осуществление переданных полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями
	Всего
	140,4
	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты передаваемые из бюджета муниципального района
	140,4

	140,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0